



Besvarelse vedrørende belysning af skulpturen Agnete og Havmanden

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchior (C) har den 25. april 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Vi har jo vedtaget at tænde effektbelysningen igen, så jeg antager at det løser det nævnte problem i forhold til Agnete og Havmanden - så kan jeg ikke få en bekræftelse på at det rent faktisk forholder sig som jeg tro/forventer at det forholder sig, ellers vil jeg meget gerne høre hvorfor det imod forventning ikke skulle forholde sig således.

Svar

Forvaltningens driftsentreprenør på belysningen er i gang med tænde for effektbelysningen i hele København igen. Ifølge driftsentreprenørens plan er de færdige med at tænde for den sidste effektbelysning ultimo maj 2024.

Der er også blevet tændt for strømmen til belysningen af Agnete og Havmanden, men det viste sig vanskeligt at få belysningen til at virke, da lysinstallationen er gammel og ikke længere driftssikker. Det er usikkert, om forvaltningens entreprenør kan få belysningen til at virke.

Belysningen er en integreret del af kunstværket, som blev overdraget til Teknik- og Miljøforvaltningen i 2006/2007. Forvaltningen har ikke mulighed for af egen drift at indkøbe og opsætte en ny lysinstallation. Hvis der skal opsættes en ny installation, forudsætter det, at der afsættes midler hertil ved kommende budgetforhandlinger.

Forvaltningen orienterede den 22. april 2024 Teknik- og Miljøudvalget om flere defekte effektbelysningsanlæg i København og anbefalede i den forbindelse, at der etableres ny effektbelysning visse steder, herunder på Ved Stranden (Agnete og havmanden).

På baggrund af tilkendegivelserne ved mødet vil forvaltningen udarbejde et budgetnotat til forhandlingerne om Budget 2025 om ny effektbelysning blandt andet på Ved Stranden (Agnete og havmanden).

23-05-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 8692

Dokumentnummer i F2
137441

Sagsnummer i eDoc
2024-0156492

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Peter Højer
Vicedirektør